Prefeitura Municipal de Santa Rita do Novo Destino/GO - CNPJ/MF n° 01.612.756/0001-54

Rua Lavrinha, s/n°, Centro, Santa Rita do Novo Destino/GO - CEP 76.395-000.

Fone: (62) 3394-0076

Site: www.santaritadonovodestino.go.gov.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N. 04

Processo Seletivo Simplificado, Edital n. 001/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA RITA DO NOVO DESTINO, ESTADO DE

GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA os candidatos aprovados no Processo Seletivo

Simplificado, Edital n. 001/2025, para se apresentar na Sede da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal

de Administração, impreterivelmente no prazo de até o dia 30 de janeiro de 2026 das 8h00min às

11h00min e das 14h00min às 17h00min para formalizar sua admissão munida dos seguintes documentos:

a) Cópia da Carteira de Identidade e CPF; b) Cópia da Carteira Nacional de Habilitação na categoria  “C”

ou “D” ou superior, dependendo do cargo escolhido (Motorista ou Operador de Máquina Pesada); c)

Certidão de Quitação Eleitoral; d) Cópia do Registro de Nascimento ou Certidão de Casamento, quando

for o caso; e) Certificado de Reservista ou de Dispensa (para homens); f) Comprovante de Endereço

Residencial atualizado; g) Diploma, Certificado ou Declaração de Conclusão de Curso com habilitação

específica para a função a que concorre expedido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da

Educação; h) Diploma ou Declaração de Conclusão do Curso de Ensino Fundamental Incompleto ou

Declaração de próprio punho dizendo ser alfabetizado, quando não houver comprovante de escolaridade

para fins de comprovação, (somente para os candidatos aos cargos de Gari, Motorista, Operador de

Máquina Pesada, Serviços Gerais e Vigilante); i) Declaração da não existência de acúmulo de Cargos

Públicos; j) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais expedida pela comarca do Município; k)

Atestado de aptidão física e mental para o exercício das atribuições do cargo por médico do Município; l)

01 foto 3x4 atualizada.

Deve se apresentar, impreterivelmente até o dia e horários supramencionados neste, a partir

da publicação deste ato, os seguintes candidatos aprovados, conforme relação abaixo:

FUNÇÃO: SERVIÇOS GERAIS

INSCRIÇÃO CANDIDATO

PONTUAÇÃO

RESULTADO CLASSIFICAÇÃO Análise

Curricular
Entrevista Total

2522

LEUZINEI

SOARES DA

SILVA SIMÃO

35 35 70
Aprovado /

Classificado
9º

A presente convocação será publicada no Placar e site da prefeitura em

www.santaritadonovodestino.go.gov.br, para conhecimento dos interessados.

Santa Rita do Novo Destino, 23 de janeiro de 2026.

ROBERTO JOÃO DE OLIVEIRA

Prefeito

http://www.santaritadonovodestino.go.gov.br/
http://www.santaritadonovodestino.go.gov.br/